
Descripción del

equipo

No.

Unidades

Características
Documento de justificación Anexos CUMPLE/ NO CUMPLE Observaciones 

Documento de 

justificación 
Anexos CUMPLE/ NO CUMPLE Observaciones 

Documento de 

justificación 
Anexos CUMPLE/ NO CUMPLE Observaciones 

Documento de 

justificación 
Anexos CUMPLE/ NO CUMPLE Observaciones 

Documento de 

justificación 

Retroreflectómetro

Horizontal
1

Equipo para medición de señalización horizontal, con 

certificado de calibración. RL Rango (mcd/m²/lx): 0 to 

3,500; Qd Rango (mcd/m²/lx): 0 to 318, Ángulo de entrada 

88,76° según ASTM E1710; Ángulo de iluminación 1,24° 

según EN1436; Ángulo de observación 1,05° según ASTM 

E1710 - 2,29° según EN1436

COTIZACIÓN TESTING EC CUMPLE
COMPROMISO DE 

COMPRA -VENTA 
COTIZACIÓN CUMPLE CARTA COMPROMISO FACTURA CUMPLE  T CUBO 

COMPROMISO DE 

COMPRA -VENTA  Y 

DISPONIBILIDAD PROFORMA CUMPLE AEWONG tech solution

FACTURA N°001-001-

000000002

Retroreflectómetro

Vertical
1

Equipo para medición de señalización vertical, con 

certificado de calibración, ángulo de disparo de -4°, 

ángulo de observación de 0.2° – 0.5° y 1.0° de acuerdo a la 

norma ASTM E1709.

COTIZACIÓN TESTING EC CUMPLE
COMPROMISO DE 

COMPRA -VENTA 
COTIZACIÓN CUMPLE

CARTA DE 

COMPROMISO DE 

ALQUILER 

FACTURA 3M CUMPLE SEMAFOVIAL COMPROMISO DE 

COMPRA -VENTA  Y 

DISPONIBILIDAD PROFORMA CUMPLE AEWONG tech solution

FACTURA N°001-001-

000000001

Rugosímetro 1

Equipo para medición de IRI, clase II o III. Dotado de un 

sistema de 5 laser y un acelerómetro que permita medir 

en un solo paso: el IRI en cada huella del vehículo, la 

macrotextura y el surco de huella. Registro de la posición 

GPS y captura fotográfica cada 10 m y que cumpla con la 

normativa ASTM E 867-06.

COTIZACIÓN TESTING EC CUMPLE
COMPROMISO DE 

COMPRA -VENTA 
CUMPLE 

COMPROMISO 

COMPRA VENTA
RUC CUMPLE

ING. FRANCISCO 

BONIFAZ

COMPROMISO DE 

COMPRA -VENTA  Y 

DISPONIBILIDAD COTIZACION CUMPLE DISCORDOVA

FACTURA

Estación Total

Topográfica
1

Con precisión mínima de diezmilésima de gradián (grado 

centesimal) en ángulos y de milímetros en distancias, 

incluye trípode, jalones y prismas, con certificado de 

calibración

COMPROMISO DE 

ARRENDAMIENTO
FACTURA CUMPLE 

COMPROMISO DE 

COMPRA -VENTA 
ALPHA Ta CUMPLE TOPESCOM CARTA COMPROMISO 

FACTURA 

CERTIFICADO DE 

CALIBRACIÓN 

CUMPLE  

GEOTOP 

REVISAR PRECISIÓN 

COMPROMISO DE 

VENTA DE EQUIPO

RUC

CEDULA
CUMPLE

COTECMI

Nivel de precisión 1

Incluye trípode y mira. Apertura del objetivo 40 mm, 

campo de visión 1°20′, mínima distancia de enfoque 0.65 

m, constante del nivel 100, rango de trabajo ±15′, 

precisión de ajuste ±0.5″, sensibilidad del nivelillo 

8′/2mm, graduación del círculo 1° o 1gon.

COMPROMISO DE 

ARRENDAMIENTO
FACTURA CUMPLE 

COMPROMISO DE 

COMPRA -VENTA 
SOUTH C32 CUMPLE TOPESCOM

COMPROMISO DE 

VENTA DE EQUIPO 
RUC CUMPLE  COTECMI

COMPROMISO DE 

VENTA DE EQUIPO

RUC

CEDULA
CUMPLE

COTECMI

Laboratorio de 

suelos, asfaltos y 

hormigones

1

Equipos para control de mezclas asfálticas (briquetas, 

termómetro, densidades, núcleos, y los necesario), 

equipos para control del hormigón hidráulico (cono de 

abrahams, moldes y lo necesario), control de calidad de 

materiales granulares (torre de tamices, horno, balanza, 

casagrande, abrasión, y lo necesario); y, prensa de 

hormigón.

COMPROMISO DE 

ARRENDAMIENTO
PAGO DE PATENTE CUMPLE FACTURAS CERTIFICADO DE CALIBRACIÓN CUMPLE CARTA COMPROMISO 

RUC

FACTURAS
CUMPLE  TITANIUMROAD

COMPROMISO DE 

ALQUILER 

RUC

CEDULA 

FACTURA

CERTIFICADOS DE 

CALIBRACION 

CUMPLE

CONSEES

FACTURAS

Dron 1

Mínimo de veinte 20 Mega pixeles 4K; sistema de GPS o

GLONASS, con 40 minutos de vuelo mínimo, que tenga

control incluido pantalla, peso mínimo del dron 900 gr,

mínimo 2 baterías; para evaluación de laderas, taludes y 

sitios inaccesibles, donde se incluya la capacitación de su 

uso.

COMPROMISO DE 

ARRENDAMIENTO
FACTURA CUMPLE 

COMPROMISO DE 

COMPRA -VENTA 
ALPHA CUMPLE TOPESCOM

COMPROMISO DE 

ALQUILER 
FACTURA CUMPLE  ALEJANDRO CÁRDENAS 

COMPROMISO DE 

VENTA DE EQUIPO

RUC

CEDULA
CUMPLE

COTECMI

DISCORDOVA

FACTURA

Computadoras

portátiles
1

Capacidad mínima de 16 GB RAM, 512 GB SSD, Procesador 

de mínimo: núcleos 16, total de subprocesos 24, 

Frecuencia 5.30 GHz

COMPROMISO DE VENTA NO INCLUYE VALORES 
COMPROMISO DE 

COMPRA -VENTA 
CUMPLE SUMINISTRO JV

COMPROMISO DE 

VENTA  
RUC CUMPLE  COMPUTEC COMPROMISO DE 

COMPRA -VENTA  Y 

DISPONIBILIDAD

PROFORMA

RUC

CEDULA

CUMPLE

TECSERNET

CARTA COMPROMISO 

DE VENTA

Vehículos
2 (OO)

1 (GM)

Camioneta doble cabina 4x2, de 2000 c.c. o superior, 

dentro de la vida útil. (Para la presentación de la oferta 

solo justificará la disponibilidad de los tres (3) vehículos, 

de los cuales, dos (2) vehículos se utilizarán para las Obras 

Obligatorias y Extraordinarias; y, un (1) vehículo se 

utilizará para la Gestión de Mantenimiento

COMPROMISO DE 

ARRENDAMIENTO
MATRICULA CUMPLE AÑOS 2019, 2020 Y 2024

COMPROMISO DE 

COMPRA -VENTA 
3 CAMIONETAS DONGFENG CUMPLE

NEGOCIOS 

MORACOSTA

COMPROMISO DE 

ALQUILER 
MATRÍCULA CUMPLE

ING. GIOVANNY 

MOSQUERA

FLAVIO ALBARRACÍN

LUIS EDUARDO MEJÍA

Activar la 

CARTA DE 

COMPROMISO DE 

ALQUILER

COMPROMISO DE 

ARRIENDO Y 

DISPONIBILIDAD

MATRICULA, FACTURA 

RUC,CEDULA

MATRICULA,CEDULA

CUMPLE

AÑO 2023 4X4, 

TOYOTA,, 2,7

AÑO 2020, 4X2, JAC, 

2,0

AÑO  2022, 4X2, 

DONGFENG,2,5

COMPROMISO DE 

ARRENDAMIENTO

Vehículo 1 (OO) y (GM)

Camioneta doble cabina, año 2024, cilindraje mínimo 

2000 cc, transmisión manual, tracción 4x2, combustible 

diésel, con A/C; Para uso de la Supervisión del MTOP.

COMPROMISO DE COMPRA COTIZACIÓN CUMPLE AÑO 2025
COMPROMISO DE 

COMPRA -VENTA 
1 CAMIONETA DONGFENG CUMPLE 

NEGOCIOS 

MORACOSTA

COMPROMISO DE 

ALQUILER 
MATRÍCULA CUMPLE LUIS EDUARDO MEJÍA COMPROMISO DE 

COMPRA -VENTA  Y 

DISPONIBILIDAD

RUC, CEDULA CUMPLE

AÑ0 2025

COMPROMISO DE 

COMPRA

Ing. Verónica Paulina Bravo Ochoa

Subsecretaria de Obras Públicas

UN PROFESIONAL DESIGNADO POR LA MÁXIMA AUTORIDAD, 

QUIEN LA PRESIDIRÁ

Mgs. Danny Javier Rocafuerte de la 

Cruz

Director Financiero

DIRECTOR FINANCIERO

Comisión Tecnica con voz y voto: Comision tecnica, con voz pero sin voto:

CONSORCIO BAEZA 

IDENT. PROCURADOR COMUN 1309859831 CONSORCIO INSA 

IDENT. PROCURADOR COMUN  0104804737

CONSORCIO ATB 

IDENT. PROCURADOR COMUN  1706648530

GEOVIAL CONSULTORES  NACIONALES CIA . LTDA 

RUC. 1790218449001

VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS MÍNIMOS -EQUIPO MÍNIMO REQUERIDO 

CONCURSO PÚBLICO INTERNACIONAL DE CONSULTORÍA Nro. CCPI-MTOP-MPR-2024-1-F

“FISCALIZACIÓN DEL MANTENIMIENTO POR RESULTADOS DE LA CARRETERA E45: “Y” DE BAEZA - NARUPA - HUATARACO - COCA, CON UNA LONGITUD DE 182.55 KM, UBICADA EN LAS PROVINCIAS DE NAPO Y ORELLANA”

OFERENTES

OFERENTE 1 OFERENTE 2 OFERENTE 3 OFERENTE 4 OFERENTE 5

  CONSORCIO FISCALIZACION E45

IDENT. PROCURADOR COMUN . 0603449588



Ing. Jesús Hortelio Loor Moreira

Director de Transporte y Obras Públicas Distrital de Pichincha

PROFESIONAL AFÍN AL OBJETO DE LA CONTRATACIÓN 

Ing. Jorge Fabricio Pulla Ortega

Director de Transporte y Obras Públicas de Napo

DELEGADO DEL ÁREA REQUIRENTE 

Dr. Diego Alejandro Narváez Solano

Director Jurídico de Contratación Pública

DIRECTOR JURÍDICO DE CONTRATACIÓN 

PÚBLICA DE LA COORDINACIÓN GENERAL 

DE ASESORÍA JURÍDICA



Anexos CUMPLE/ NO CUMPLE Observaciones 
Documento de 

justificación 
Anexos CUMPLE/ NO CUMPLE Observaciones 

Documento de 

justificación 
Anexos CUMPLE/ NO CUMPLE Observaciones 

Documento de 

justificación 
Anexos CUMPLE/ NO CUMPLE Observaciones 

Documento de 

justificación 
Anexos CUMPLE/ NO CUMPLE Observaciones 

Documento de 

justificación 
Anexos CUMPLE/ NO CUMPLE Observaciones 

CUMPLE FACTURA

ESPECIFICACIONES; 

CERTIFICADO DE 

CALIBRACIÓN

CUMPLE

COMPROMENTO DE 

VENTA

PROFORMA

RUC CUMPLE

TECNOVASOLUTIONS
CARTA COMPROMISO 

DE COMPRAVENTA

RUC, COPIA DE 

CEDULA, 

NOMBRAMIENTO 

REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE

CARTA DE 

COMPROMISO 

EMITIDA POR EMPRESA 

DBA-SYSTEMATICA.

SE OTROGA 0.5 

PUNTOS

COMPROMISO DE 

COMPA-VENTA

RUC

CEDULA
CUMPLE SANDRA RONDON

CUMPLE FACTURA

ESPECIFICACIONES; 

CERTIFICADO DE 

CALIBRACIÓN

CUMPLE

COMPROMENTO DE 

VENTA

PROFORMA

RUC CUMPLE

TECNOVASOLUTIONS
CARTA COMPROMISO 

DE COMPRAVENTA

RUC, COPIA DE 

CEDULA, 

NOMBRAMIENTO 

REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE

CARTA DE 

COMPROMISO 

EMITIDA POR EMPRESA 

DBA-SYSTEMATICA.

COMPROMISO DE 

COMPA-VENTA

RUC

CEDULA
CUMPLE SANDRA RONDON

CUMPLE FACTURA

ESPECIFICACIONES; 

CERTIFICADO DE 

CALIBRACIÓN

CUMPLE

COMPROMENTO DE 

VENTA

PROFORMA

RUC CUMPLE

TECNOVASOLUTIONS
CARTA COMPROMISO 

DE COMPRAVENTA

RUC,  

NOMBRAMIENTO 

REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE

CARTA DE 

COMPROMISO 

EMITIDA POR 

DYNATEST ECUADOR 

SAS, GFALTA CEDULA 

DEL REPRESENTANTE 

LEGAL.

Se solicta adjuntar 

COMPROMISO DE 

COMPA-VENTA

RUC

CEDULA
CUMPLE SANDRA RONDON

SOLICITAR 

INFORAMCIÓN COMO 

MEDIO DE VERIFIACIÓN

CARTA COMPROMISO 

COMPRAVENTA
CUMPLE

COMPROMENTO DE 

VENTA

PROFORMA

RUC CUMPLE

TECNOVASOLUTIONS
CARTA COMPROMISO 

DE COMPRAVENTA

RUC, COPIA DE 

CEDULA, 

NOMBRAMIENTO 

REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE

CARTA DE 

COMPROMISO 

EMITIDA POR 

TOPESCOM S.A.

FACTURA
RUC, COPIA DE 

CEDULA, FACTURA

NO  PRESENTA 

CERTIFICADO DE 

CALIBRACIÓN

SOLICITAR 

INFORAMCIÓN COMO 

MEDIO DE VERIFIACIÓN

CARTA COMPROMISO 

COMPRAVENTA
CUMPLE

COMPROMENTO DE 

VENTA

PROFORMA

RUC CUMPLE

TECNOVASOLUTIONS
CARTA COMPROMISO 

DE COMPRAVENTA

RUC, COPIA DE 

CEDULA, 

NOMBRAMIENTO 

REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE

CARTA DE 

COMPROMISO 

EMITIDA POR 

TOPESCOM S.A.
FACTURA

RUC, COPIA DE 

CEDULA, FACTURA
CUMPLE

CUMPLE
CARTA COMPROMISO 

DE ARRENDAMIENTO
CUMPLE

COMPROMENTO DE 

VENTA

PROFORMA

RUC CUMPLE

TECNOVASOLUTIONS FACTURAS

FACTURAS DE 

DIFERENYTES 

PROVEEDORES A 

NOMBRE DE LEON Y 

GODOY CONSULTORES

CUMPLE
SE OTROGA 0.5 

PUNTOS

CARTA DE 

DISPONIBILIDAD

ESCRITURA 

COMPRA Y 

VENTA

CUMPLE

CUMPLE
COMPROMISO DE 

ALQUILER
CUMPLE

COMPROMENTO DE 

VENTA

PROFORMA

RUC CUMPLE

TECNOVASOLUTIONS
CARTA COMPROMISO 

DE COMPRAVENTA

RUC, COPIA DE 

CEDULA, 

NOMBRAMIENTO 

REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE

CARTA DE 

COMPROMISO 

EMITIDA POR 

TOPESCOM S.A.

SE OTROGA 0.5 

PUNTOS

FACTURA
RUC, COPIA DE 

CEDULA, FACTURA
CUMPLE

CUMPLE
CARTA COMPROMISO 

DE COMPRA VENTA
ESPECIFICACIONES; CUMPLE

COMPROMENTO DE 

VENTA

PROFORMA

RUC CUMPLE

TECNOVASOLUTIONS
CARTA COMPROMISO 

DE COMPRAVENTA

RUC, COPIA DE 

CEDULA, 

NOMBRAMIENTO 

REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE
SE OTROGA 0.5 

PUNTOS
FACTURA

RUC, COPIA DE 

CEDULA, FACTURA
CUMPLE

CUMPLE
CARTA COMPROMISO 

DE COMPRA VENTA
CUMPLE

NO PRESENTA NO CUMPLE

CARTA COMPROMISO 

DE COMPRAVENTA

RUC, COPIA DE 

CEDULA, ESCRITURA 

PUBLICA DE PODER 

ESPECIAL

CUMPLE

CARTA DE 

COMPROMISO DE 

CONTRAVENTE 

EMITIDA POR LA 

EMPRESA AMBACAR.    

MATRICULA

MATRICULA

MATRICULA

MATRICULA

MATRICULA

MATRICULA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

AÑO 2021 GREAT WALL 4X2 

2,4 

AÑO 2021 MITSUBISHI 

4X2,2,4

AÑO 2022, VOLKWAGEN 4X2 

2,0

CUMPLE
COMPROMISO DE 

ALQUILER
CUMPLE

NO PRESENTA NO CUMPLE

CARTA COMPROMISO 

DE COMPRAVENTA

RUC, COPIA DE 

CEDULA, ESCRITURA 

PUBLICA DE PODER 

ESPECIAL

CUMPLE

CARTA DE 

COMPROMISO DE 

CONTRAVENTE 

EMITIDA POR LA 

EMPRESA AMBACAR.    

COMPROMISO DE 

COMPRAVENTA 
NO PRESENTA NO CUMPLE

AÑ0 2025, CHEVROLET  

4X2,2,5

CONSORCIO  FISCOAMAZONICO

IDENT. PROCURADOR COMUN 1205373143

LEON Y GODOY CONSULTORES 

RUC 1791356748001

Inhabilitado RUP 

GEOVIAL CONSULTORES  NACIONALES CIA . LTDA 

RUC. 1790218449001

CONSORCIO ESTATAL E 45 

1307398089

CONSORIO E45

IDENT. PROCURADOR COMUN 0602029464

CONSORCIO ORELLANA 

IDENT. PROCURADOR COMUN  1715428601

VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS MÍNIMOS -EQUIPO MÍNIMO REQUERIDO 

CONCURSO PÚBLICO INTERNACIONAL DE CONSULTORÍA Nro. CCPI-MTOP-MPR-2024-1-F

“FISCALIZACIÓN DEL MANTENIMIENTO POR RESULTADOS DE LA CARRETERA E45: “Y” DE BAEZA - NARUPA - HUATARACO - COCA, CON UNA LONGITUD DE 182.55 KM, UBICADA EN LAS PROVINCIAS DE NAPO Y ORELLANA”

OFERENTE 5 OFERENTE 6 OFERENTE 7 OFERENTE 8 OFERENTE 9 OFERENTE 10
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